Mobile Engagementberatung vor Ort

 Nettekieler Ehrenamtsbüro trifft Engagement-Interessierte im Tiny Rathaus, Anscharcampus, 25.10.2022, 13 -16.00 Uhr

Kiel, 18. Oktober 2022: Am Dienstag, den 25.10.2022 berät und informiert das nettekieler Ehrenamtsbüro von 13.00 bis 16.00 Uhr alle an einem Engagement oder Ehrenamt Interessierten im Tiny Rathaus, Anscharcampus, Weimarerstrasse 6. Ziel ist es, vor Ort mit den Menschen ins Gespräch zu kommen, die Arbeit der "nettenkieler" vorzustellen, eine Möglichkeit zur Kurzberatung anzubieten und so für das Thema Engagement und Ehrenamt in Kiel zu werben. "Wir würden uns freuen, wenn möglichst viele Interessierte den Weg ins Tiny Rathaus finden würden", so Alexandra Hebestreit, Leiterin des nettekieler Ehrenamtsbüros.

Das Tiny Rathaus ist eine Kooperation der Landeshauptstadt Kiel, der Smarten KielRegion und des Kreativzentrum Anscharcampus. Es bietet einen mobilen Raum, in dem man sich mit Akteur*innen vernetzen kann, an dem Projekte vorgestellt und Beteiligungen durchgeführt werden können. https://tinyrathaus.de/.

nettekieler Ehrenamtsbüro

Das nettekieler Ehrenamtsbüro ist eine Einrichtung der Kreisarbeitsgemeinschaft der freien Wohlfahrtsverbände Kiel mit Unterstützung der Landeshauptstadt Kiel und des Jobcenters Kiel. Kernaufgabe ist die Beratung und Vermittlung ehrenamtlich Interessierter in alle gesellschaftlichen Bereiche, generationsübergreifend und kostenfrei. Dabei kooperiert das nettekieler Ehrenamtsbüro mit Vereinen, Initiativen, Kirchengemeinden und anderen Einrichtungen, die dem Gemeinwohl verpflichtet sind und ehrenamtliche, freiwillige Mitarbeiter suchen. Zudem unterstützt es Projekte zur Förderung des bürgerschaftlichen Engagements, organisiert Veranstaltungen rund um das Thema Ehrenamt und fördert lokale und regionale Vernetzungen zur Stärkung des freiwilligen Engagements.

Ziel ist es, ehrenamtliches Engagement in seiner Vielfalt zu stärken und seine Bedeutung für die Gesellschaft, sowie für jeden Einzelnen, in der Öffentlichkeit sichtbar zu machen.

Kontakt:

Alexandra Hebestreit Leiterin **net**teki**eler** Ehrenamtsbüro Andreas-Gayk-Str. 31a, 24103 Kiel

Tel.: 0431/901-5505

 $\hbox{E-Mail:} \ \underline{alexandra.hebestreit@nette-kieler.de}$

www.nette-kieler.de